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Tuusulan kunta
PL 60
04301 TUUSULA

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Puistokylän 
asemakaavasta ja asemakaavan muutosehdotuksesta, Tuusula

HEL 2024-007100 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Puistokylän asemakaavasta ja asemakaavan muuto-
sehdotuksesta. Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukai-
sesti rakennetun kulttuuriympäristön sekä arkeologian vaalimisen nä-
kökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Puistokylän asemakaava on osa Rykmentinpuiston 1. vaiheen asema-
kaavan ja asemakaavan muutosluonnoksen aluetta, jossa Hyrylän kes-
kustaa laajennetaan asumisella ja palveluilla vanhalle kasarmialueelle. 
Puistokylä muodostuu Tuusulan urheilukeskuksen, Sulan teollisuusalu-
een ja Rykmentinpuistoon kuuluvan Puustellinmetsän asumiskeskitty-
män väliin. Suunnitelma rajautuu idässä vanhaan mäntymetsään ja 
Unkkakallioon. Kaava mahdollistaa noin 51 000 kerrosalaneliön verran 
asumista n. 25 hehtaarin alueelle painottuen rivitalo- ja pientalokortte-
leihin. Korttelialueet rajataan Puistokylän vehreiden pääkatujen varsille 
kaksikerroksisilla rivitaloilla, jotka painottuvat alueen keskus- ja poh-
joispuoliskoon ja rajaavat Rykmentinpuiston viheralueita. Kylän etelä-
reuna on erillispientalojen korttelialuetta, jota jäsentävät hidaskadut. 

Alue on maastonmuodoiltaan melko tasaista hiekkakangasta ja ta-
lousmetsää. Alue on toiminut aikaisemmin varuskunnan harjoitusalu-
eena, johon on sijoittunut harjoitusalueen lisäksi ampumarata. Ampu-
maradan maaperä on myöhemmin kunnostettu. Alueen länsireunalla si-
jaitsee vanha ortodoksihautausmaa.

Rakennetun kulttuuriympäristön osalta Keski-Uudenmaan alueellisella 
vastuumuseolla ei ole kaavaehdotukseen huomautettavaa.

Arkeologian osalta Rykmentinpuiston asemakaavan ja asemakaavan 
muutosehdotuksen alueella sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) 
rauhoittama kiinteä muinaisjäännös Varuskunnan vanha ortodoksinen 
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hautausmaa, tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000014739. Hau-
tausmaa on perustettu 1850-luvulla, heti venäläisen varuskunnan ase-
tuttua Hyrylään. Alunperin väliaikaiseksi tarkoitettu hautausmaa on ollut 
käytössä 1920-luvulle saakka.  

Hautausmaan ympärillä sijaitsee muu kulttuuriperintökohde Hyrylän va-
ruskunnan harjoituspaikka, 1000050656. Hautausmaan ympäristö on 
ollut varuskunnan harjoitusalueena ja paikalla sijaitsee useita maahan 
kaivettuja puolustusvarustuksia, kuten taisteluhautoja. 

Kohteet on merkitty asemakaava ja asemakaava muutoksen luonnok-
seen yhdellä aluerajauksella ja merkinnällä (sm). Alueella sijaitseva 
kulttuuriperintökohde ei voi olla asemakaavassa samalla kaavamerkin-
nällä, kuin kiinteä muinaisjäännös. Muinaisjäännöksen ja muun kulttuu-
riperintökohteen alueiden rajaukset tulee merkitä kaavakarttaan erillisi-
nä kohteina.

Muinaisjäännösalueen kaavamerkintä on sm ja kaavamääräys: Mui-
naismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös, orto-
doksihautausmaa. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, va-
hingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Aluetta 
koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä Keski-
Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto.

Harjoituspaikan alue merkitään kaavamerkinnällä s/Sotahistoriallinen 
kohde ja kaavamääräyksellä: Muu kulttuuriperintökohde, varuskunnan 
harjoitusalue. Alueella olevat sotahistorialliset rakenteet on säilytettävä. 
Suuremmista kohdetta koskevista suunnitelmista tulee neuvotella Kes-
ki-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kanssa.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Museonjohtaja
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Reetta Heiskanen
museonjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


